عذاب اور احادیث میں فرمائے گئے نتائج اعمال کی تباہیت پر یقین کرتے ہیں۔۔۔ بس اس وقت اس سے زیادہ کہنے کی ہمت نہیں۔ اللہ ہم

ربنا لاتھلکنا بعد اذ ابک و عافنا قبل ذالک۔ اللھم انت اذا اردت فتنۃ بعبادک فاخنا بضنا غیر مصنونین امین اللھم الخ امین۔

مضطرب

عبدالرحیم اشرف

۲۰۔ محرم ۱۳۸۵ھ ۲۲ مئی ۱۹۶۵ء

المنبر ۵/۲۸ ص ۵۸

یہ بالکل صحیح ہے کہ اس زمین پر جو کچھ ہوتا ہے اس کا فیصلہ پہلے آسمان پر ہوتا ہے۔ سیدنا حضرت مسیح موعود علیہ السلام نے اس حقیقت کی بھی وضاحت کی ہے اور فرمایا ہے کہ زمین پر کچھ بھی نہیں ہوتا جس کا فیصلہ پہلے آسمان پر نہ ہو جائے۔ (کشتی نوح)۔